
cs
v:

 B
O

A2
02

00
92

80
08

28/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 193

21589

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/918/2020, de 17 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al periodo vaca-
cional de verano y septiembre, en los centros públicos de Educación Especial y en los 
centros públicos que impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado 
con necesidades educativas especiales para el curso 2019-2020.

Mediante Orden ECD/1767/2019, de 12 de diciembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
3, de 7 de enero de 2020), se convoca la participación en la financiación del programa “Abierto 
por Vacaciones” en los Centros Públicos de Educación Especial y en los Centros Públicos que 
impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educativas 
especiales para el curso 2019-2020.

De conformidad con lo establecido en el apartado noveno de la convocatoria, con fecha 11 
de septiembre de 2020 se dictó, por el Director General de Innovación y Formación Profe-
sional, la correspondiente propuesta de resolución definitiva del procedimiento.

De acuerdo con lo establecido en el apartado décimo de la convocatoria, evacuados los 
trámites oportunos, el Consejero de Educación, Cultura y Deporte resolverá mediante Orden 
la convocatoria que contendrá, en relaciones separadas, las solicitudes autorizadas con indi-
cación de las cuantías máximas asignadas y las solicitudes excluidas con indicación expresa 
de la causa que motiva su exclusión. La citada Orden será publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, con efectos de notificación, y en la página web del Departamento de Educación, 
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, para su general conocimiento.

Consta en el expediente que se han seguido los criterios de valoración recogidos en el 
apartado octavo de la convocatoria, así como el resto de trámites exigidos por la misma.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos y dando cumplimiento a 
la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de centros autorizados en la convocatoria de financiación 
del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al periodo vacacional de verano y 
septiembre, en los Centros Públicos de Educación Especial y en los Centros Públicos que 
impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educativas 
especiales para el curso 2019-2020, que figura como anexo I a esta Orden, con indicación de 
las cuantías máximas, y la relación de centros excluidos, con indicación expresa de la causa 
que motiva su exclusión, que figura como anexo II.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, con 
efectos de notificación, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
del Gobierno de Aragón, http://www.educaragon.org/, para su general conocimiento.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/12015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses, ambos plazos 
contados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin 
perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta Orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 17 de septiembre de 2020.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO

http://www.educaragon.org/


cs
v:

 B
O

A2
02

00
92

80
08

28/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 193

21590

   

 

 
ANEXO I 

CENTROS AUTORIZADOS 
 
 
 

CENTROS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN ESPECIAL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTÍA MÁXIMA 
C.P.E.E. LA ALEGRÍA MONZÓN HUESCA 10.000 € 
C.P.E.E. ÁNGEL RIVIERE ZARAGOZA ZARAGOZA 46.468 € 
C.P.E.E. JEAN PIAGET  ZARAGOZA ZARAGOZA 76.116 € 

 
 
 

CENTROS PÚBLICOS QUE IMPARTEN EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 
(CON A.C.N.E.E.s PARTICIPANTES) 

 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTÍA MÁXIMA 

C.E.I.P. SAN MIGUEL MORA DE RUBIELOS TERUEL 1.125 € 
C.E.I.P. MIGUEL A. ARTAZOS UTEBO ZARAGOZA 1.610 € 
C.E.I.P. OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA 1.610 € 
C.E.I.P. ANA MAYAYO ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 € 
C.E.I.P. BASILIO PARAÍSO ZARAGOZA ZARAGOZA 1.050 € 
C.E.I.P. CÁNDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA 2.520 € 
C.E.I.P. CATALINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 2.450 € 
C.E.I.P. CESAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA 2.380 € 
C.E.I.P. MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 2.520 € 
C.E.I.P. RAMÓN SAINZ DE 
VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 € 

C.E.I.P. VADORREY LES ALLÉES ZARAGOZA ZARAGOZA 1.610 € 
C.E.I.P. ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 € 
C.P.I. JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 € 
C.P.I. RÍO SENA ZARAGOZA ZARAGOZA 2.450 € 
C.P.I. ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA 4.098 € 
C.E.I.P. ODÓN DE BUEN ZUERA ZARAGOZA 2.100 € 

 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
92

80
08

28/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 193

21591

   

 

 
ANEXO II 

CENTROS EXCLUIDOS 
 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA 

C.R.A. ORBA MUEL ZARAGOZA No cumple (Apdo. 4º.1 de 
la convocatoria) 

C.E.I.P. FLORENCIO JARDIEL PEÑAFLOR ZARAGOZA No cumple (Apdo. 4º.1 de 
la convocatoria) 

C.E.I.P. PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA No cumple (Apdo. 4º.1 de 
la convocatoria) 

C.E.I.P. DOCTOR AZÚA ZARAGOZA ZARAGOZA No cumple (Apdo. 4º.1 de 
la convocatoria) 

C.E.I.P. LAS FUENTES ZARAGOZA ZARAGOZA No cumple (Apdo. 4º.1 de 
la convocatoria) 

C.P.I. ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA No cumple (Apdo. 4º.1 de 
la convocatoria) 

 
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	ACUERDO de 9 de septiembre de 2020, del Consejo, por el que se aprueba la designación del nuevo presidente del Consorcio Campus Iberus.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/917/2020, de 9 de septiembre, por la que se modifica la Orden HAP/219/2020, de 24 de febrero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Análisis Clínicos y Bioq
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Cirugía General y Aparat
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Nefrología en centros sa
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Médico de Urgencia Hospitalaria en centros sanitarios de la 

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueba la convocatoria y bases para provisión de una plaza de Técnico de Cultura y Turismo. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/918/2020, de 17 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al periodo vacacional de verano y septiembre, en los centros públicos de Educación Especial y en los cent
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “CPA Salduie” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/919/2020, de 9 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas individuales para personas con grado de discapacidad y personas en situación de dependencia, para 2020.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/920/2020, de 21 de septiembre, por la que se dispone la publicación del anexo al concierto entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la utilización de los centros sanitarios en la investigación y docencia universitarias.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por los 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativo a la información pública de la autorización administrativa previa y de construcción de una instalación eléctrica.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto Subestación Monzón 220/132

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/919/2020, de 9 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas individuales para personas con grado de discapacidad y personas en situación de dependencia, para 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación a regadío para el cultivo de alm
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de los Serranos”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Aguilón (Z
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Luesma”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Herrera de los N
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Muñegr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de los Serranos” y “Cordel de Luesma”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Academia Técnica Oscense, S.L., a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta solar fotovoltaica Elawan Escatrón II, t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta solar fotovoltaica Elawan Escatrón 1, té
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Huesca, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención, S.L., conforme a lo establecido por la

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del “Proyecto de ejecución de reforma de cubierta, saneamiento y climatización en naves de las brigadas municipales”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 11 de se
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del “Proyecto de reforma de la central de producción de frío y calor en el Torreón Fortea”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 11 de septiembre de 2020, del Gobi




